
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.01.2025                                                                                             № 15-п 
 

р.п. Саргатское 

 

О проведении публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид 

использования земельного участка или 

объекта капитального строительства 

 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением об организации и проведении общественных 

обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных правовых 

актов Саргатского муниципального района, связанных с осуществлением 

градостроительной деятельности, утвержденным решением Совета 

Саргатского муниципального района Омской области от 26.10.2020                   

№ 15, руководствуясь Уставом Саргатского  муниципального района Омской 

области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования                                    

«Туристическое обслуживание, код 5.2.1» (далее – публичные слушания) для:       

земельного участка с кадастровым номером 55:24:060301:951, 

расположенного по адресу: Омская область, Саргатский район, д. Увальная 

Бития, ул. Подгорная; земельного участка с кадастровым номером 

55:24:060301:324, расположенного по адресу: Омская область, Саргатский 

район, д. Увальная Бития, ул. Подгорная, д. 26 Б, в соответствии с 

приложением.   

2. Проведение публичных слушаний поручить постоянно 

действующей  комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки сельских поселений Саргатского муниципального района Омской 

области, утвержденной постановлением Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области от 03.05.2024 № 134-п «О 



подготовке проектов Правил землепользования и застройки сельских 

поселений Саргатского муниципального района Омской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru в разделе «Градостроительство». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской                       

области С.В. Боридько. 

 

 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                     В.В. Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к     постановлению     Администрации 

Саргатского муниципального района 

Омской                                     области 

от 22.01.2025 № 15-п 

 

Порядок организации и проведении публичных слушаний 

 

1. Форма участия населения в обсуждении проекта – публичные 

слушания. 

2. Дата начала проведения публичных слушаний 24 января                                             

2025 года, дата окончания публичных слушаний 17 февраля 2025 года. 

3. Ответственный орган за проведение публичных слушаний - 

постоянно действующая комиссия по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки сельских поселений Саргатского 

муниципального района Омской области. 

4. Определить: 

- Боридько С.В., заместителя Главы Саргатского муниципального 

района Омской области, председательствующим на публичных слушаниях; 

- Панина И.Е., ведущего специалиста отдела жизнеобеспечения 

населения, градостроительства и жилищно-коммунального комплекса 

Администрации Саргатского муниципального района Омской области, 

секретарем публичных слушаний. 

5. Проект решения по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства (далее – Проект) подготовлен в отношении 

земельных участков, расположенных в территориальной зоне Ж-1 (Жилая 

зона смешанного типа) д. Увальная Бития Саргатского муниципального 

района Омской области. 

6. Размещение Проекта и информационных материалов к нему на 

официальном сайте органов местного самоуправления Саргатского 

муниципального района Омской области в информационно-

коммуникационной сети Интернет sargat.gosuslugi.ru в разделе 

«Градостроительство» 3 февраля 2025 года. 

7. Распространение оповещения о начале публичных слушаний на 

информационных стендах в д. Увальная Бития Саргатского муниципального 

района Омской области. 

8. Дата открытия экспозиции Проекта 3 февраля 2025 года, место 

размещения экспозиции Проекта - здание Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области, расположенное по адресу: Омская 

область, Саргатский район, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская д. 38Б. Срок 

проведения экспозиции с 3 февраля 2025 года по 13 февраля 2025 года. 

Часы работы экспозиции: с понедельника по четверг с 8.30 часов до 

12.30 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов, в пятницу с 8.30 часов до 12.30 

часов и с 14.00 часов до 16.00 часов. 



9. Дата проведения собрания участников публичных слушаний                                 

14 февраля 2025 года, время 11.00 часов. Место проведения: здание 

Администрации Саргатского муниципального района Омской области  

(Актовый зал), расположенное по адресу: Омская область, Саргатский район, 

р.п. Саргатское, ул. Октябрьская, д. 38Б. 

10. Ответственный орган, уполномоченный на прием в письменной 

форме замечаний и предложений по Проекту - постоянно действующая  

комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

сельских поселений Саргатского муниципального района Омской области. 

Прием от физических и юридических лиц замечаний и предложений по 

Проекту ежедневно до 13 февраля 2025 года 16 часов 00 минут посредством 

почтовых отправлений по адресу: 646400, Омская область, Саргатский район, 

р.п. Саргатское, ул. Октябрьская, д. 38Б, каб. 41, а также в электронной 

форме посредством электронной почты: sargat@mr.omskportal.ru. 

11. Подготовить и оформить протокол публичных слушаний                                                  

14 февраля 2025 года. 

12. Подготовить и опубликовать заключения о результатах публичных 

слушаний 17 февраля 2025 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sargat@mr.omskportal.ru

